ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2023 г.
	№

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в новой редакции», утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 19.12.2022 года № 168
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2022 № 768-123 «О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в части упразднения избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»
   Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в новой редакции», утвержденное Решением Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 19.12.2022 года № 168 (далее – Положение):

1.1. В пункте 1.1 Положения слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

1.2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1 Размер должностного оклада муниципальным работникам устанавливается равным верхнему пределу норматива размера должностного оклада по соответствующей должности, утвержденного законом Санкт-Петербурга о реестре.».

1.3. Наименование раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:                       «5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы)».
1.4. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) муниципальным работникам устанавливается в размере 40% должностного оклада.
В случае увеличения напряженности труда в связи с расширением должностных обязанностей, распоряжением руководителя органа местного самоуправления ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) муниципальному работнику устанавливается в размере 50 % должностного оклада.».

1.5. Пункты 5.3 и 5.4 Положения исключить.
1.6. Наименование раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:                       «6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин».
1.7. В пункте 7.2 Положения слово «оклада» заменить словами «должностного оклада».

1.8. Раздел 7 положения дополнить пунктом 7.8 следующего содержания «7.8. Премия Главе Муниципального образования по результатам труда устанавливается Решением постоянной комиссии Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по развитию местного самоуправления и взаимодействию со средствами массовой информации по основаниям и выплачивается на основании Распоряжения Главы Муниципального образования.».
1.9. Раздел 8 положения дополнить пунктом 8.6 следующего содержания «8.6 материальная помощь Главе Муниципального образования устанавливается Решением постоянной комиссии Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 по развитию местного самоуправления и взаимодействию со средствами массовой информации при наступлении оснований, указанных в пункте 8.2 настоящего Положения и выплачивается на основании Распоряжения Главы Муниципального образования.».
2. Решение вступает в силу после  официального опубликования.
Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов
6

созыв

 2019-

       2024